
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Valenza 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO:          SERVIZIO “CONTROLLO SULLE PARTECIPATE” IN 
ATTUAZIONE ART. 5 COMMA 5 DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELLE 
ATTIVITÀ DI VIGILANZA E CONTROLLO SULLE SOCIETÀ PARTECIPATE – 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi 

 

 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

 

         Anno      2021         N. 9 

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 12:30 in 

Valenza, convocata nelle forme prescritte dall’art. 73 del DPCM n. 18 del 

17.03.2020, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO 
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE 
MERLINO LUCA - ASSESSORE 
PATRUCCO PAOLO - ASSESSORE 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE 

Presenze Assenze 

____X___
____X___
____X___
____X___
____X___
____X___ 

_________
_________
_________
_________
_________
_________ 



 

Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi 
dell’art. 49,comma 1, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000,  i seguenti pareri: 
 

 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 

Parere ________ Favorevole 

 Il Segretario Generale: Dr.ssa Paola CRESCENZI  

 

 IN ORDINE ALLE REGOLARITA’ CONTABILE: 

Parere _______ Favorevole 

 La Dirigente 2° Settore : Dr.ssa  Lorenza MONOCCHIO 

 

    LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA   la  deliberazione  del Consiglio Comunale n. 75 in data 21/12/2015, esecutiva, con 
la quale è stato approvato il Regolamento di disciplina delle attività di vigilanza e controllo sulle 
società partecipate; 

VISTO  l’ art.  5, comma 5, del sopra citato Regolamento, il quale  prevede: “ La Giunta individua 
all’interno dell’organizzazione del Comune il Servizio  “Controllo sulle partecipate”, competente 
all’esercizio del controllo di cui al presente regolamento e assegna le dotazioni umane, finanziarie 
e strumentali”;  

RICHIAMATA la propria deliberazione n.7/2016, esecutiva, ad oggetto : “Istituzione  Servizio 
“Controllo sulle partecipate” in attuazione art. 5 comma 5 del Regolamento di disciplina delle 
attività di vigilanza e controllo sulle società partecipate – modifica alla deliberazione G.C. n. 
77/2015 ad oggetto “.Adeguamento macrostruttura organizzativa dell’Ente – Modifica deliberazione 
di Giunta Comunale n. 150 del 16/12/2013”. 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.1 del 19/01/2021, esecutiva, ad oggetto : “ Modifica 
fabbisogno di personale – Macrostruttura e microstruttura”; 

RAVVISATA  l’opportunità di procedere ad una nuova individuazione, circa la  composizione del 
servizio suddetto : ciò in considerazione del tipo di controllo, strategico e quali –quantitativo dei 
servizi erogati ai cittadini, riferito anche al rispetto degli standars qualitativi, tale da imporre la 
compresenza di uffici intersettoriali; 

INDIVIDUATI:  

 

- Il Dirigente del II Settore che lo presiede,   
- un Istruttore direttivo amministrativo contabile – categoria professionale D , II settore, con 

compiti amministrativi 
- un funzionario – categoria professionale D ,  III settore, con compiti amministrativi  
- un istruttore tecnico – categoria professionale C, III settore, con compiti tecnici,  

 



 

DATO ATTO che nella conferenza dei dirigenti svoltasi in data 04/02/2021 i dirigenti competenti 
Monocchio e Fasciolo hanno proposto i seguenti dipendenti : 

- MARIA GRAZIA VERCESI – Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Cat. D 
- DOTT.SSA EUGENIA NEGRI – Funzionario – Cat.D 
- GEOM. CESARE CABIATI – Istruttore Tecnico – Cat. C  

 

ATTESO che il servizio de quo gia’ si avvale delle risorse strumentali e finanziarie già assegnate al 
settore finanziario; 

VISTO l’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000 , rispettivamente, dal Segretario Generale che ha gestito l’istruttoria della 
presente proposta deliberativa e dalla Dirigente 2° Settore ; 

CON voti favorevoli unanimi  resi  in forma palese  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. di individuare, nell’ambito del 2° Settore denominato  “Finanze/Tributi-Personale/Servizi 
demografici” e  in attuazione di quanto previsto dall’art. 5 comma 5 del vigente Regolamento di 
disciplina delle attività di vigilanza e controllo sulle società partecipate, il  Servizio “Controllo 
sulle partecipate”, composto dal Dirigente del  II Settore che lo presiede, da 1 Istruttore 
direttivo amministrativo contabile – categoria professionale D , appartenente al II settore,  – da 
un funzionario – CATEGORIA professionale D e da un istruttore tecnico – categoria 
professionale C, appartenenti al III settore, con compiti amministrativi e tecnici, nelle persone di  

 
- MARIA GRAZIA VERCESI – Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Cat. D 
- DOTT.SSA EUGENIA NEGRI – Funzionario – Cat.D 
- GEOM. CESARE CABIATI – Istruttore Tecnico – Cat. C  

 

3. di dare atto che il servizio in oggetto  si avvarrà delle risorse strumentali e finanziarie già 
assegnate al Settore finanziario, demandando alla competenza gestionale del Dirigente, 
nell’ambito delle risorse disponibili, l’acquisizione delle dotazioni strumentali aggiuntive 
eventualmente necessarie per l’esercizio delle attività di controllo; 

 

4. di  trasmettere copia del presente provvedimento deliberativo,  a cura dell’ufficio segreteria 
generale,  ai componenti del servizio in oggetto, in quanto destinatari del provvedimento. 

 

 

 



 

       
 

Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 17.02.2021 per gg. 15. 
 
  Valenza, 17.02.2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.  

134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 
 


